ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE I.T.I. A. SOBRERO - C.F. 91032760067 C.M. ALTF080003 - altf080003A00 - AOO
Prot. 0004182/U del 25/10/2021 11:48

* x o FO n D I Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
4 * Dipartimento per la Programmazione
* h 4 éﬁ; Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
a* * IT R U TT U R n L I scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
* * = l'istruzione e per l'innovazione digitale
2

UNIONE EUROPEA E U RO p E I 0 1 4_ 20 2 0 MIUR s ol

g Istituto Superiore “A. Sobrero”

ISTITUTO TECNICO AD INDIRIZZO TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO OP. SCIENZE APPLICATE — LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO
Via Candiani D’Olivola, 19 — Casale M.to (AL) - tel. 0142/454543 — fax 0142/451850
https://www.sobrero.edu.it - E-mail: altf080003 @istruzione.it
codice Ministeriale: ALTFO80003 — C.F. 91032760067

All'albo e sito web dell’istituto
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I"'apprendimento” 2014-2020. Asse |l - Infrastrutture per I'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) — REACT EU.

Asse V — Priorita d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”—
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle
scuole. CUP: D39J21011590006

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 (Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare “I’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021
per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”;

VISTA la candidatura N. 1056045 inoltrata da questo Istituto in data 28/07/2021;
VISTA la Delibera n. 23 del Collegio dei Docenti del 03/09/2021;

VISTA la Delibera n. 13 del Consiglio di Istituto del 24/09/2021;

LS. SOBRERO '@ ICatmbrfge ?Es&escsr;!ent :;ﬁ Cambridge English ; oo
Uﬁ;ﬁfﬁﬂ?ﬁ:ﬁﬁfh&" ALeErmanona ucation éw Exam Preparation Centre Driving Licence

(et |29 Cambridge International School TEST CENTER



http://www.sobrero.edu.it/
mailto:altf080003@istruzione.it

* X
* *
* x
= *
&y

UNIONE EUROPEA

S

FONDI
JTRUTTURALI
EUROPEI

OoN &

014-2020

Ufficio IV
MIUR

Istituto Superiore “A. Sobrero”

ISTITUTO TECNICO AD INDIRIZZO TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO OP. SCIENZE APPLICATE — LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO

Via Candiani D’Olivola, 19 — Casale M.to (AL) - tel. 0142/454543 — fax 0142/451850

https://www.sobrero.edu.it - E-mail: altf080003 @istruzione.it
codice Ministeriale: ALTFO80003 — C.F. 91032760067

Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
l'istruzione e per l'innovazione digitale

VISTA L'autorizzazione del suddetto progetto e I'impegno di spesa da parte del MIUR con nota Prot. n.
AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021;

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.n.4161/U. del

23/10/2021;

DETERMINA

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi
relativi al PON - |'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 per la presentazione di
proposte progettuali per la realizzazione di Realizzazione o potenziamento delle reti locali, rispetto al

progetto indicato nella tabella sottostante:

AZIONE

SOTTOAZIONE

TITOLO PROGETTO

Cup

IMPORTO

13.1.1 Cablaggio
strutturato e
sicuro all’interno
degli edifici
scolastici

13.1.1.A
Realizzazione o
potenziamento
delle reti locali

FESR REACT EU -
Realizzazione di
reti locali, cablate
e wireless, nelle
scuole (13.1.1A-
FESRPON-PI-2021-
144)

D39J210115900056

53.448,73

La presente Determinazione Dirigenziale &€ immediatamente esecutiva. e sara presentata al Consiglio di
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.
Copia della presente determinazione e pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Riccardo Rota

Firma omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39 del 12/02/93

LS. SOBRERO
OPERATORE REGIONALE DELLA
FORMAZIONE ACCREDITATO
Certificato 152001

P53 Cambridge Assessment
International Education

:?I(: Cambridge English

Exam Preparation Centre

Cambridge International School

ECDL
European Computer
Driving Licence

TEST CENTER


http://www.sobrero.edu.it/
mailto:altf080003@istruzione.it

